
ACUERDO No. 162-CNR/2013. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número seis: Aprobación de convenios que celebrará el CNR con otras entidades; de la sesión 
ordinaria número diecis iete, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos del día treinta de agosto de dos mil 
trece; punto expuesto por la Jefe de la Unidad de Relac iones Internaciona les, Cooperación y Convenios, 
licenciada Elizabeth Canales de Cóbar; en uso de sus atribuciones legales, con base en lo d ispuesto por e l artícu lo 
5 inciso tercero del Decreto Legislativo No. 462 de fecha 5 de octubre de 1995, publicado en el Diario Ofi cial No. 
187 Tomo 329 del día 1 O de ese mismo mes y año: y en el Manual de Políticas, Normas y Proced imientos para la 
suscripción de Convenios, 

ACUERDA: aprobar los Conven ios que celebrará el Centro Nacional de Registros con los Municipios de: San 
Martín; El Rosario; y Nueva Concepción; pertenecientes a los departamentos de San Salvador, La Paz y 
Chalatenango, respectivamente. Los objetos de los citados Convenios, sus plazos y beneficios para e l CNR, 
constan en el documento presentado el cua l se anexa a este acuerdo y forma parte del mismo. San Salvador, 
treinta de agosto de dos mi l trece. COMUN !QUESE.-

Doctor Jose Enn Argumedo 
Secretario de l Consejo Directivo 



Convenios para aprobación de Consej o Directivo gosto 2013 
Unidad de Relaciones Internacionales, Cooperación y Convenios - CNR 

CONVENIOS NUEVOS 

Alcaldía Municipal SAN MARTÍN (San Salvador) 

Objeto 

Obligaciones CNR 

Beneficios CNR 

Plazo 

Solicitud especial 

Cooperar en el mantenimiento de la información catastral del municipio y acceso a la consulta 
catastral via internet, apoyando asi a la gestión municipal. 

• Entrega de los mapas urbanos y rurales del Municipio en formato digital 
• Facilitar el acceso a la consulta catastral 
• Actualización de mantenimientos catastrales 
• Visitas mensuales el primer año y bimestrales segundo y tercer año 

Ingresos por los productos y servicios prestados ($20,000.00) y actualización del catastro 
nacional, sin incurrir en mayores gastos por parte del CNR. 

TRES AÑOS 

El costo total del convenio es de $25,757.60, la Alcaldía ha solicitado la reducción de $5,757.60, 
tomando en consideración que acaban de cancelar al CNR la cantidad de $18, 919.32 en concepto 
de deuda por convenio suscrito en 2004 y a la entrega de 2,307 mantenimientos catastrales de 
dicho convenio los cuales suman un monto de $5, 952.06. 

Página 1 de 3 



Convenios para aprobación de Consejo Directivo gosto 2013 
Unidad de Relaciones Internacionales, Cooperación y Convenios - CNR 

Alcaldía Municipal EL ROSARIO (La Paz) 

Objeto 

Obligaciones CNR 

Beneficios CNR 

Plazo 

~[\óNIQ~ 
re-~~ ! •· ·¡ .... \ 

' ·' •J.I fJ w · ·íl~\ 
_0 H! L 1r H;,-1::. '(fl . 

1 •• ,,. • • l ( \ ' 

~ ' · r,.: ¡:.\'\r :(,,\ 11 ¡ • ;: 1 

·z. ( ()11 •¡: .. . .. '· '''J \Í! ('~ . ... \1 .. ,,\ \' .-1 
') . .¡ . J \'¡ . 1 - • 

l. / ' l o 
11) C.J ~? .'-/ 

"""' ··:..._•, , :'"~ 

Cooperar en el mantenimiento de la información catastral del municipio y acceso a la consulta 
catastral via internet, apoyando asi a la gestión municipal. 

• Entrega de los mapas urbanos y rurales del Municipio en formato digital 
• Facilitar el acceso a la consulta catastral 
• Actualización de mantenimientos catastrales 
• Visitas mensuales el primer año y bimestrales segundo y tercer año 

Ingresos por los productos y servicios prestados ($19,678.41) y actualización del catastro 
nacional, sin incurrir en mayores gastos por parte del CNR. 

TRES AÑOS 

Página 2 de 3 



Convenios para aprobación de Consejo Directivo 
Unidad de Relaciones Internacionales, Cooperación y Convenios - CNR 

osto 2013 

Alcaldía Municipal NUEVA CONCEPCIÓN (Chalatenango) 

Objeto 

Obligaciones CNR 

Beneficios CNR 

Plazo 

/ --

Cooperar en el mantenimiento de la información catastral del municipio y acceso a la consulta 
catastral vfa internet, apoyando asf a la gestión municipal. 

• Entrega de los mapas urbanos y rurales del Municipio en formato digital del cat astro 
antiguo 

• Facilitar el acceso a la consulta catastral 
• Actualización de mantenimientos catastrales 
• Visitas mensuales el primer año y bimestrales segundo y tercer año 
• Una vez finalizado el levantamiento catastral del Municipio por parte de la Unidad 

Coordinadora del Proyecto, se entregarán por parte del CNR a la Comuna, la actualización 
de los mapas en concepto de mantenimientos catastrales. 

Ingresos por los productos y servicios prestados ($25, 738.1 O) y actualización del catastro 
nacional, sin incurrir en mayores gastos por parte del CNR. 

TRES AÑOS 

Página 3 de 3 


